
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 22 de setembro de 2022 Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B32DD9C58099C600E47470B7DB99606



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 040/2022.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 041/2022 - SRP

• EXTRATO DO CONTRATO 153A/2022.
EXTRATO DO CONTRATO 153B/2022.
EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO 196A/2020.
EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO 150/2020.
EXTRATO DO CONTRATO 153C/2022.

• 3º AVISO DE CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 003/2021.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B32DD9C58099C600E47470B7DB99606



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 041/2022 – SRP   

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 041/2022 – SRP, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas para serem distribuídas pela 

Secretaria de Desenvolvimento Social às famílias em situação de vulnerabilidade do Município, que seria 

realizada no dia 28/09/2022 às 15:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, 

localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi CANCELADA. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 21/09/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2377E30944725E162579844CAD3E746D

quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153A/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – MARCOS ATILA 
PASSINHO GONZAGA CPF Nº 030.324.285-05 – OBJETO: Prestação de serviços de odontólogo; Data do 
Contrato: 13/09/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Valor Global do Contrato R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Certifico 
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7C632763B3E2B4C5A7AE42AC1B087D1

quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153B/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – CYNTHIA DA FONSECA 
HAGE DA SILVA CPF Nº 865.910.105-72 – OBJETO: Prestação de serviços de Assistente Social; Data do 
Contrato: 13/09/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Valor Global do Contrato R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Certifico 
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7C632763B3E2B4C5A7AE42AC1B087D1

quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO Nº 196A/2020 
ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BUERAREMA CNPJ: 13.721.188/0001-09 
CONTRATADO: MARCOS ATILA PASSINHO GONZAGA CPF Nº 030.324.285-05 

As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato Administrativo nº 
196A/2020, celebrado em 20 de Outubro de 2020, visando a prestação de serviços de odontólogo. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso II do art. 79 da 
Lei Federal 8.666/93. 

DATA DA RESCISÃO – 12/09/2022 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7C632763B3E2B4C5A7AE42AC1B087D1

quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO Nº 150/2020 
ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BUERAREMA CNPJ: 13.721.188/0001-09 
CONTRATADA: ANDREZA MUCIDA CRUZ FREITAS CPF nº 926.355.205-34 

As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato Administrativo nº 
150/2020, celebrado em 15 de Julho de 2020, visando a prestação de serviços de fisioterapia. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso II do art. 79 da 
Lei Federal 8.666/93. 

DATA DA RESCISÃO – 12/09/2022 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7C632763B3E2B4C5A7AE42AC1B087D1

quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153C/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – ANDREZA MUCIDA CRUZ 
FREITAS CPF Nº 926.355.205-34 – OBJETO: Prestação de serviços de Fisioterapeuta; Data do Contrato: 
13/09/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Valor Global do Contrato R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Certifico para fins 
de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
– Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7C632763B3E2B4C5A7AE42AC1B087D1

quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

 

 

3º AVISO DE CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 003/2021 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei 8.666/93 e as regras constantes no 

Edital do Credenciamento 003/2021, torna pública a convocação dos aprovados, abaixo relacionados, para 

que no prazo de 03 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 27/09/2022, encaminhem para o e-mail 

licitacao@buerarema.ba.gov.br, as seguintes certidões atualizadas:  

* Em sendo Pessoa Física:  

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal  

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas  

* Em sendo Pessoa Jurídica:  

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal  

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas  

- Certidão de Regularidade FGTS  

Em resposta ao e-mail, irá a confirmação da conferência dos documentos entregues.  

 

Ivna Oliveira Mororó – Presidente da Comissão. Buerarema, 22/09/2022 

 

CARGO: ODONTÓLOGO 

GRACIELY SOUZA REIS 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EED4D55A03CD9F7AD3551F08E1CA4F91

quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 22 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 040/2022   

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 040/2022, cujo objeto é a aquisição de um caminhão usado para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que seria realizada no dia 27/09/2022 às 15:00hs, na Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi 

CANCELADA. Uma nova data será marcada para realização do certame. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 22/09/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B32DD9C58099C600E47470B7DB99606


		2022-09-22T15:33:16-0300




